
 

Decreto Presidente Giunta n. 52 del 19/02/2013

 
A.G.C. 19 Piano Sanitario regionale e rapporti con le UU.SS.LL.

 

Settore 1 Programmazione

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POR CAMPANIA FESR 2007/2013 - OBIETTIVO OPERATIVO 5.3 "SANITA'" -  NOMINA

GRUPPO DI LAVORO PER LA REALIZZAZIONE DEL SISTEMA INFORMATIVO

GESTIONALE E CONTABILE DELLA SANITA' 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  25 Febbraio 2013



 

 

 
 

IL PRESIDENTE 
 
 
PREMESSO che 

 
• il Programma Operativo FESR 2007-20013 ha tra gli Obiettivi specifici ed operativi, l’obiettivo 

specifico 5.a Sviluppo della società dell’Informazione, ed i relativi obiettivi operativi: 
a. 5.1- e-government ed e-inclusion 
b. 5.2- Sviluppo della società dell’informazione nel tessuto produttivo 
c. 5.3- Sanità; 

• nell’ambito dell’Obiettivo 5.3 “Sanità” sono state attribuite risorse ammontanti a 90 milioni di euro; 
• la Regione Campania ha predisposto un Documento Programmatico volto alla sottoscrizione di 

un Accordo di Programma in attuazione dell’art. 79, comma 1 – sexies, lettera c) del D.L. 112/08, 
convertito con legge 133/08, per la realizzazione di un programma di interventi finalizzati a 
garantire la disponibilità di dati economici, gestionali e produttivi delle strutture sanitarie operanti 
a livello locale, per consentire la produzione sistematica e l’interpretazione gestionale 
continuativa, ai fini dello svolgimento delle attività di programmazione e di controllo regionale od 
aziendale, in attuazione del Piano di Rientro; 

• detto Documento Programmatico è stato approvato dai Ministeri affiancanti con parere del 17 
agosto 2012, prot. 321-P con le integrazioni indicate nello stesso parere; 

• il Documento medesimo presuppone l’attivazione di interventi volti allo sviluppo e 
all’adeguamento del Sistema Informativo in ambito Gestionale e Contabile al fine di contribuire al 
miglioramento delle condizioni di governo del Servizio Sanitario Regionale; 

• la Legge Regionale n. 4 del 15 marzo 2011 ha ampliato l’attribuzione e gli obiettivi di So.Re.Sa. 
S.p.A., individuando nuove funzioni strategiche che sono assegnate alla società quali 
l'accreditamento delle strutture del SSR, la creazione della banca dati unificata di tutti i fornitori 
del SSR e dei relativi flussi finanziari, l'assistenza e il supporto alle ASL e AO in materia di 
controllo di gestione e di pianificazione aziendale, la sperimentazione della Centrale Unica di 
Pagamento; 

• con D.G.R.C n. 1715 del 20.11.2009 è stato approvato il Disciplinare POR Campania 2007 – 
2013, contenente disposizioni in materia di cofinanziamento a valere sui fondi strutturali 
sostituendo a tutti gli effetti il disciplinare regionale per l’acquisizione di beni e servizi di cui alla 
D.G.R.C. 1341/2007; 

 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale  della Campania n.58 del 24.03.2010 
“Regolamento N. 7/2010 di attuazione della Legge Regionale n. 3 del 27 febbraio 2007 - Disciplina dei 
Lavori Pubblici, dei Servizi - e delle forniture in Campania”;  
 
TENUTO CONTO  
 

• degli impegni assunti dalla Regione Campania con il Piano di Rientro  per la realizzazione di un 
programma di interventi finalizzati a garantire la disponibilità di dati economici, gestionali e 
produttivi delle strutture sanitarie, al fine di consentire la produzione sistematica e 
l’interpretazione gestionale continuativa;  

 
• dell’improrogabilità di un’azione diretta al superamento delle criticità riscontrate, al fine di 

contribuire al miglioramento delle condizioni di governo del Servizio Sanitario Regionale; 
 
CONSIDERATO  che 
 

• con la delibera di Giunta Regionale n. 3 del 18.01.2013: � si è provveduto ad assicurare in via programmatica agli interventi volti allo sviluppo ed 
adeguamento del Sistema Informativo Gestionale e Contabile della Sanità la copertura 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  25 Febbraio 2013



 

 

 
 

finanziaria di 10 milioni di euro con i fondi delle risorse del POR FESR 2007-2013, coerenti 
con le finalità dell’Obiettivo Operativo 5.3 “Sanità“; � è stato dato mandato al Responsabile dell’Obiettivo Operativo 5.3 di adottare tutti gli atti e le 
procedure necessarie per attuare gli interventi ivi riportati in narrativa, compreso 
l’approvazione dei progetti di competenza dell’A.G.C. 19 che prevedono come beneficiario la 
Regione Campania, attraverso la costituzione di un gruppo di lavoro interarea, nel rispetto 
della normativa vigente in materia comunitaria, statale e regionale; � è stato autorizzato il Dirigente del Settore 01 dell’A.G.C. 19, quale Responsabile dell’Obiettivo 
Operativo 5.3, a porre in essere tutte le azioni necessarie per dare operatività al 
provvedimento; 

• per la costituzione del gruppo di lavoro interarea il Coordinatore dell’AGC 19, con nota prot. n. 
67198 del 29.01.2013, ha chiesto sia all’A.G.C. 06 che all’A.G.C.e 09 di indicare un proprio 
rappresentante, con specifiche esperienza maturata dell’ambito della progettazione POR e, ove 
possibile, una conoscenza dei sistemi informativi sanitari. Con nota prot. 98076 del 08.02.2013, 
tale  richiesta è stata inviata anche al Coordinatore dell’AGC 8;  

• con nota prot. n. 70807 del 29.01.2013 dell’ AGC 06 Ricerca Scientifica è stato designato quale 
componente  l’Ing. Ferrari Alessandro; 

• con nota prot. n. 73778 del 30.01.2013 dell’ AGC 09 - Rapporti con gli Organi Nazionali ed 
Internazionali è stato designato quale componente  il Dott. Fucci Giuseppe; 

• con nota prot. n. 101251 del 08.02.2013 dell’ AGC 08 – Bilancio, Ragioneria e Tributi è stato 
designato quale componente il Dott. Bruno Buono; 
 

CONSIDERATO che al fine di assicurare una rapida attuazione dell’intervento di cui alla D.G.R.C. n. 3 
del 18.01.2013, secondo le caratteristiche di cui alla scheda di progetto allegata alla delibera medesima, 
occorre predisporre, con tempestività, i necessari atti tecnico-amministrativi per consentire alla 
So.Re.Sa. di bandire apposite gare ad evidenza pubblica; 
 
RITENUTO 

• di dover costituire il Gruppo di lavoro con le professionalità interne all’Amministrazione e, 
pertanto, in possesso delle capacità professionali ed operative specifiche richieste dall’attività di 
che trattasi; 

• di nominare quali membri del Gruppo di lavoro, per l’attività di predisposizione di tutti gli atti 
tecnici propedeutici alla indizione delle procedure di gara da parte della So.Re.Sa. S.p.A., 
nonché per l’approvazione dei progetti presentati dalla stessa società: 
– Avv. Lara Natale, matricola n. 20307,  nella qualità di responsabile del procedimento; 
– Dott. Luigi Riccio, matricola n. 20037, nella qualità di componente; 
– Dott.ssa Cinzia Matonti, matricola n. 20011, nella qualità di componente; 
– Ing. Salvatore Ascione, matricola n. 19084, nella qualità di componente; 
– Dott. Massimo Di Gennaro, matricola n. 17613, nella qualità di componente; 
– Ing. Alessandro Ferrari, matricola n. 20158, nella qualità di componente; 
– Dott. Giuseppe Fucci, matricola n. 18997, nella qualità di componente;  
– Dott. Bruno Buono, matricola n. 18855, nella qualità di componente;  

• di precisare che So.Re.Sa. S.p.A. assicurerà il necessario supporto tecnico al Gruppo di lavoro, 
nella qualità di centrale unica di acquisto, titolare in via esclusiva delle funzioni di acquisizione e 
fornitura dei beni e attrezzature sanitarie e dei servizi non sanitari delle delle AA.SS.LL. e delle 
AA.OO., ai sensi dell’art. 6, comma 1, della L.R. n. 28 del 24.12.2003 e dell’art. 2, comma 15 
della L.R. n. 24 del 29.12.2005 e s.m.i.; 

• di dare mandato al responsabile dell’Obiettivo Operativo di adottare tutti gli atti e le procedure 
necessarie per attuare gli interventi riportati in narrativa della DGRC n. 3 del 18.01.2013, ivi 
compreso l’approvazione dei progetti di competenza dell’A.G.C. 19, che prevedono come 
beneficiario la Regione Campania, nel rispetto della normativa vigente in materia, comunitaria, 
statale e regionale, e, salvo diversa disposizione, l’applicazione degli articoli  32 e seguenti del 
Regolamento n. 7/2010 di cui al D.P.G.R.C. n. 58 del 24.03.2010; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  25 Febbraio 2013



 

 

 
 

• che il Responsabile del procedimento, Avv. Lara Natale, provvederà a coordinare le attività del 
gruppo di lavoro con le modalità di informazione periodica; 

 
Alla stregua dell’istruttoria compita dal Settore Programmazione Sanitaria, nonchè dell’espressa 
dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente del Settore medesimo 
 

DECRETA 
 

1. di costituire il Gruppo di lavoro con le professionalità interne all’Amministrazione e, pertanto, in 
possesso delle capacità professionali ed operative specifiche richieste dall’attività di che trattasi; 

 
2. di nominare quali membri del Gruppo di Lavoro, per l’attività di predisposizione di tutti gli atti 

tecnici propedeutici alla indizione delle procedure di gara da parte della So.Re.Sa. S.p.A. nonché 
per l’approvazione dei progetti presentati dalla stessa: 
– Avv. Lara Natale, matricola n. 20307,  nella qualità di responsabile del procedimento; 
– Dott. Luigi Riccio, matricola n. 20037, nella qualità di componente; 
– Dott.ssa Cinzia Matonti, matricola n. 20011, nella qualità di componente; 
– Ing. Salvatore Ascione, matricola n. 19084, nella qualità di componente; 
– Dott. Massimo Di Gennaro, matricola n. 17613, nella qualità di componente; 
– Ing. Alessandro Ferrari, matricola n. 20158, nella qualità di componente; 
– Dott. Giuseppe Fucci, matricola n. 18997, nella qualità di componente;  
– Dott. Bruno Buono, matricola n. 18855, nella qualità di componente; 

 
3. di precisare che la So.Re.Sa. S.p.A. assicurerà il necessario supporto tecnico al Gruppo di 

Lavoro, nella qualità di centrale unica di acquisto, titolare in via esclusiva delle funzioni di 
acquisizione e fornitura dei beni e attrezzature sanitarie e dei servizi non sanitari delle AA.SS.LL. 
e delle AA.OO., ai sensi dell’art. 6, comma 1, della L.R. n. 28 del 24.12.2003 e dell’art. 2, comma 
15 della L.R. n. 24 del 29.12.2005 e s.m.i.; 

 
4. di dare mandato al responsabile dell’Obiettivo Operativo di adottare tutti gli atti e le procedure 

necessarie per attuare gli interventi riportati in narrativa della DGRC n. 3 del 18.01.2013, ivi 
compreso l’approvazione dei progetti di competenza dell’A.G.C. 19, che prevedono come 
beneficiario la Regione Campania, nel rispetto della normativa vigente in materia, comunitaria, 
statale e regionale, e, salvo diversa disposizione,  l’applicazione degli  articoli  32 e seguenti del 
Regolamento n. 7/2010 di cui al D.P.G.R.C. n. 58 del 24.03.2010; 

 
5. di notificare il presente provvedimento agli interessati; 

 
6. di trasmettere il presente atto, all’AGC Rapporti CEE, all’AGC Ricerca Scientifica, all’AGC Piano 

Sanitario, al Settore Gestione Amministrativa delle Entrate e della Spesa, al Settore Stampa, e 
Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul B.U.R.C.; 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  25 Febbraio 2013


	BURC n. 12 del  25 Febbraio 2013

